2021年２月10日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 立藤 幸博

（コード番号 3864 東証 第一部）

問合せ先

執行役員経理部長 及川 浩典

(電話 03-5600-1407)

総務・広報室長  長谷川 保則

(電話 03-5600-1487)

 連結業績予想の修正及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年11月12日に公表いたしました2021年３月期の業績予想ならびに

期末配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2021年３月期通期連結業績予想 （2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 165,000 △1,000 0 △1,000 △22.39

今回修正予想（Ｂ） 160,000 △2,000 △1,000 △2,000 △44.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,000 △1,000 △1,000 △1,000

増  減  率 （ ％ ） △3.0 － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
194,575 1,976 2,696 801 17.96

（２）修正の理由

第３四半期は新型コロナウイルス感染症の影響からの需要回復が鈍く、販売数量は当初見込みを

下回る状況で推移しました。

第４四半期も非常事態宣言の再発出に伴い、テレワーク増加などによる印刷・情報用紙や、Go To

トラベル事業の一時停止などによる画像出力用のイメージング分野で想定より販売数量が減少し、

売上高と各段階利益において前回発表の業績予想を下回る見通しとなりました。

２．配当予想の修正（無配）

(１) 2021 年３月期期末配当予想の修正の内容

 年間配当金(円)

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想  － －

今 回 発 表 予 想  0.00 0.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

(2020年３月期)
0.00 5.00 5.00

(２) 修正の理由

当社は、剰余金の配当等の決定に関しましては、株主への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、

各事業年度の業績と今後の経営諸施策に備えるための内部留保を総合的に勘案しながら、配当を安

定的に継続することを基本方針としております。

しかしながら、2021 年３月期の連結業績は上記の通り大きく落ち込む見込みであることから、誠

に遺憾ではございますが、期末配当金の予想を無配へと修正させて頂きます。

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上